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A LLT BÖRJADE MED en dröm om att 
lämna Stockholm och flytta ut på lan-
det. Så blev också fallet, men tillvaron 
i Skåne varade inte särskilt länge. Det 
fanns nämligen en annan plats som 

grodde i bakhuvudet på Hanne och David Lassgård.
– Vi stod vid en punkt i livet där vi ville skaffa barn 

och jag kände ett starkt behov att ta reda på mina 
rötter innan dess, säger David och berättar att han 
adopterades från Colombia i Sydamerika när han var 
två år.

Jakten på hans biologiska ursprung visade sig vara 
svår eftersom allt inte stod rätt till kring adoptionen. 
En dag tog de en paus i sökandet, tog de skumpi-
ga vägarna upp i bergen och hamnade på en liten 
kaffegård ett par timmar utanför Medellin. Då var 
kaffekulturen i Colombia fortfarande i sin vagga och 
de fick höra omskakande historier om kaffeböndernas 
tuffa förhållanden. Gården hade funnits i familjen i 
fem generationer och tillverkade ett specialkaffe på 
högkvalitativa bönor som såldes till besökare och 
kunder.

– Kaffet var fantastiskt och vi bara kände att fler 
måste få ta del av detta! Det var så imponerande hur 
de hittat ett sätt att ta tillbaka makten från de stora 
multinationella företagen, säger Hanne.

När Coronapandemin några år senare svepte över 
världen fanns det gott om tid för reflektion. Hanne 
och David hade svårt att släppa det där kaffet de drack 
fyra år tidigare i de colombianska Anderna och tog 
därför kontakt med familjen igen.

– Jag minns hur det var kolsvart ute och vi malde 
bönorna vi beställt hem från deras gård i Colombia. 
När vi smakade första koppen var det precis som att 
färdas tillbaka till Colombia, säger Hanne och ler.

Där och då blev allt med ens väldigt tydligt, menar 
de. De skulle flytta till Colombia. Kaffet blev deras kall.

– Vi bestämde oss för att testa ett år och se hur det 
kändes, på så vis blev det inte ett lika stort beslut. 

Sedan företaget Lassgårds kaffe grundades har 
David och Hanne arbetat hårt för att leverera det 
bästa specialkaffet direkt från kaffegården till kunder-
na, utan dyra mellanhänder och med värderingar som 
genomsyras av jämlikhet och hållbarhet. Att de själva 
inte äger gården tycker de därför är viktigt eftersom 
det inte gynnar kaffebönderna.

–. Idag arbetar vi med en kaffegård, men vem vet, 
nästa år kanske vi arbetar med 10 kaffegårdar. Vi 
hoppas på att kunna utöka sortimentet och på sikt 
kanske anordna resor hit från Sverige.

Colombia ses som ett rätt farligt land i svenskars ögon 
–hur är det att leva där?

– Colombia är ett av världens mest ojämlika länder, 
vilket förstås bidrar till kriminalitet. Men Medellin 
har utvecklats mycket och det är en fantastisk stad! 
Visst måste man vara mer försiktig än hemma i Sve-
rige, samtidigt så är det inget vi märker av när vi väl är 
här på plats. Det finns otroliga grönområden där man 
kan vandra och vid floden Rion i bergen är vattnet 
helt klart. Det är enkelt att ha barn här och alla är så 
välkomnande, säger Hanne.

– Vi har två småbarn på 3 och 5 år och gör allt som 
en vanlig familj i Sverige gör – men lite billigare. Vi 
bor i ett område med 100 % colombianer och här är 
det tryggare än i exempelvis turistiga kvarteren El 
Poblado. Det finns absolut saker att tänka på, men vi 
älskar att bo här i Medellin och känner oss verkligen 
säkra här, säger David. 

”I dag arbetar vi med en kaffegård, 
men vem vet, nästa år kanske vi 
arbetar med 10 kaffegårdar.”

PODD & KAFFE
På lassgard.com. kan du läsa mer om 
verksamheten och även beställa Lassgårds 
kaffe. David och Hanne har även en egen 
podcast där de berättar om vardagen i 
Colombia och bjuder in gäster. Lyssna på 
https://lassgard.com/pages/podcast. 
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Svenska Hanne och David Lassgård reste till 
Colombia för att hitta Davids biologiska ursprung 

och familj. I stället fann de en kaffegård och 
ett hem i storstaden Medellin.

FRÅN 
      SVERIGE 
   TILL 
MEDELLIN

Medellin är en modern och familjevänlig stad i Colombia.
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Vad tyckte barnen om att flytta utomlands?
– De var ju så små när vi flyttade, men fyraåringen 

tyckte det var spännande och trodde vi var på semes-
ter. Vi var så ambitiösa att vi ville komma i gång med 
verksamheten direkt, så barnen började en tvåspråkig 
skola här redan två veckor efter vi kom. Därför är 
barnen mer integrerade i kulturen än vad vi är och får 
översätta för oss när vi är i mataffären!

Vad har varit den största utmaningen?
– Kulturen, kommunikation och de sociala koderna! 

Se bara på hur man klär sig här. Jag har aldrig sett 
någon handla mat i mjukisbyxor eller bära blått hår. 
Här finns både en konservativ ådra och en stolthet, 
säger Hanne.

Vilka motgångar har ni stött på längs vägen?
– Det var otroligt omständigt att få uppehållstill-

stånd och vi var naiva nog att tro att det bara var att gå 
till registreringskontoret så löser det sig, eftersom jag 
är född här. Men så enkelt var det inte! Det har nästan 
tagit ett år att få ordning på allt, säger David.

Vilka är de största kontrasterna gentemot Sverige?
– Kring jämställdhet och kvinnohälsa finns det 

mycket att jobba kring. En annan stor skillnad är att 
alla hälsar och uppmärksammar dig. Du blir sedd på 
ett annat sätt än i Sverige! Det är en trygghet och jag 
känner verkligen att om något skulle hända mig något 
så skulle det komma minst fem personer springandes 
och backa upp. Här finns ett civilkurage och en stolt-
het över sin stad.

Vad är det bästa med Colombia?
– Jag tycker det är människorna. Även fast man 

inte kan språket eller inte passar in utseendemässigt så 
hjälper folk till och så har det varit från dag ett, säger 
Hanne.

– Ja, och jag vill addera att här finns en otrolig ac-
ceptans och mångfald. Det har gett mig en helt annan 
frihet, säger David. 

4. EKOPARK MED VATTENFALL
El Salado är en ekologisk park och den perfekta 
dagsutflykten. Kika på papegojor, iguanor och olika 
sorters fåglar. Vandra till ett vattenfall där man 
kan bada och slå er ner vid någon av de grillplat-
ser som finns. En härlig naturupplevelse för hela 
familjen.

5. BESÖK EN KAFFEGÅRD
Givetvis bör man besöka en kaffegård om man be-
finner sig i Medellin. Vill man besöka den kaffegård 
vi samarbetar med i Fredonia så är det bara att 
kontakta oss så ordnar vi en dagstur eller tur med 
övernattning. Det finns en fantastisk bergsstuga 
(finca) med utsikt över Anderna och kaffegården 
som ligger på 1#900 meters höjd.

6. SÖNDAGSPROMENAD I STAN
Varje söndag och helgdagar mellan 07–12 stängs 
två av de största vägarna genom Medellin av för 
biltrafik och öppnas upp för gående, cyklister, 
joggare och familjer. Längs med Ciclovia säljs 
dryck och snacks och det är en supertrevlig stund 
för hela familjen att röra på sig. Längs med finns 
också funktionärer som ser till att det är säkert.
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7. BESÖK ETT KÖPCENTRUM
I Envigado, där vi bor, ligger Sydamerikas största 
shoppingcenter, VIVA, (Ikea öppnar här under näs-
ta år) och det är väldigt annorlunda att gå på köp-
centrum i Sydamerika jämfört med Sverige. På VI-
VA finns en hel nöjespark, med kraftigt reducerade 
priser, för hela familjen, det pågår fotbollsmatcher, 
det finns mat från hela världen och utsikten över 
bergen är häpnadsväckande. El Tesoro och Santa 
Fe är två andra köpcenter som är roliga att besöka. 
Oviedo är Medellins äldsta köpcentrum och ligger 
till hälften inne och hälften ute.

8. FÄRGSPRAKANDE FIRANDE
Besök Medellin mellan december och januari och 
njut av Alumbrados (julbelysningen) i Medellin. 
Under jul och nyår bygger staden upp en ljusshow 
längs med Rio Medellin med ett nytt tema varje år. 
Förra året var det Disneyfilmen Encanto! Den här 
installationen är något utöver det vanliga då de gi-
gantiska ljusinstallationerna är byggda över floden 
och även längs med vattnet. Det är en lång sträcka 
med ljus, shower, happenings och street food.

1. GATUKONST & HISTORIA I COMUNA 13
Detta område har vuxit något otroligt längs hela 
berget och bjuder på musik, konst, streetfood med 
mera. Men framför allt säger det väldigt mycket 
om hela Medellins historia. Ta en guidad tur för 
att få veta mer om våldet och hur det eskalerade 
för att sedan ta slut. Ett besök i Comuna 13 ger en 
större förståelse för Colombia som är ett land med 
mycket interna flyktingar.

2. TA LINBANAN TILL NATUREN
Colombia har en enorm biologisk mångfald och 
Parque Arvi är en favorit! Ta linbanan från dalen 
i Medellin hela vägen upp till bergen för otrolig 
natur.

3. BOTANISERA BLAND KAFFEBARER
Det har fullkomligt exploderat av kaffebarer i Med-
ellin. Flera ställen har förädlat konsten att dricka 
kaffe med olika bryggningssätt i schysta miljöer 
och moderna byggnader. En favorit är Pergamino 
– en fantastisk kaffebar där man sitter ute med 
klätterväxter och tror att man är i Los Angeles. 

FAVORITER 
I MEDELLIN
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Besök Comuna 13 för en inblick i landets historia.

Här är David och Hannes favorit-
platser i nya hemstaden Medellin 
–en stad som tidigare var mest känt 
för att knarkkungen Pablo Escobar 
kom härifrån.

David och Hanne Lassgård bor idag på heltid i Colombia 
och driver företaget Lassgård Kaffe.

Arbetet på en gård är tufft, men belönande.

Varje söndag stängs gator av i Medellin för umgänge och 
motionärer.

Besök den frodiga oasen Parque Arvi.

Tycker du om kaffe har du kommit 
rätt. Medellin är kaffebarernas stad. Besök på favoritbaren Pergamino.

Med linbana kommer du snabbt iväg 
från centrum till vackra naturområden. 


